
UCHWAŁA  Nr  5541/2018 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2018 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2018 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.036.974,00 zł o kwotę 410.360,00 zł do kwoty 3.447.334,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 298.500,00 zł o kwotę 2.485,00 zł do kwoty 300.985,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

     z kwoty 46.453,00 zł o kwotę 2.485,00 zł do kwoty 48.938,00 zł, z tego: 

 

§ 0610 – Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

 certyfikatów i ich duplikatów 

 z kwoty 80,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 260,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 o kwotę 2.305,00 zł do kwoty 2.305,00 zł  

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 373.240,00 zł o kwotę 7.300,00 zł do kwoty 380.540,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

     z kwoty 12.700,00 zł o kwotę 7.300,00 zł do kwoty 20.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 12.700,00 zł o kwotę 7.300,00 zł do kwoty 20.000,00 zł  

 

  



 2 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 1.917.535,00 zł o kwotę 312.000,00 zł do kwoty 2.229.535,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 217.435,00 zł o kwotę 170.000,00 zł do kwoty 387.435,00 zł, z tego: 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 87.000,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 167.000,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 130.435,00 zł o kwotę 90.000,00 zł do kwoty 220.435,00 zł 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

      z kwoty 611.000,00 zł o kwotę 142.000,00 zł do kwoty 753.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 610.000,00 zł o kwotę 142.000,00 zł do kwoty 752.000,00 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 358.250,00 zł o kwotę 88.575,00 zł do kwoty 446.825,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

      z kwoty 79.000,00 zł o kwotę 8.575,00 zł do kwoty 87.575,00 zł, z tego: 

 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 8.575,00 zł do kwoty 8.575,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

      z kwoty 125.250,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 205.250,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 7.500,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 87.500,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.146.459,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.136.459,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.072.749,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.062.749,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

      z kwoty 60.427,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 50.427,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 57.500,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 47.500,00 zł 

 

 

  



 3 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.036.974,00 zł o kwotę 410.360,00 zł do kwoty 3.447.334,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 298.500,00 zł o kwotę 2.485,00 zł do kwoty 300.985,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

     z kwoty 46.453,00 zł o kwotę 2.485,00 zł do kwoty 48.938,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 8.303,00 zł o kwotę 787,00 zł do kwoty 9.090,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.698,00 zł do kwoty 2.698,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 373.240,00 zł o kwotę 7.300,00 zł do kwoty 380.540,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

     z kwoty 12.700,00 zł o kwotę 7.300,00 zł do kwoty 20.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.500,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 1.300,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 2.800,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 5.800,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 2.600,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 4.100,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 1.917.535,00 zł o kwotę 312.000,00 zł do kwoty 2.229.535,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 217.435,00 zł o kwotę 170.000,00 zł do kwoty 387.435,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 63.325,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 83.325,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 35.720,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 55.720,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 41.070,00 zł o kwotę 76.500,00 zł do kwoty 117.570,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 3.120,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 18.120,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 o kwotę 8.500,00 zł do kwoty 8.500,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

 



 4 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

      z kwoty 611.000,00 zł o kwotę 142.000,00 zł do kwoty 753.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 165.000,00 zł o kwotę 137.000,00 zł do kwoty 302.000,00 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 358.250,00 zł o kwotę 88.575,00 zł do kwoty 446.825,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

      z kwoty 79.000,00 zł o kwotę 8.575,00 zł do kwoty 87.575,00 zł, z tego: 

 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 8.575,00 zł do kwoty 14.575,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

      z kwoty 125.250,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 205.250,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 963,00 zł do kwoty 1.463,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 5.600,00 zł do kwoty 7.600,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 4.978,00 zł do kwoty 16.978,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 o kwotę 40.900,00 zł do kwoty 40.900,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 22.500,00 zł o kwotę 16.922,00 zł do kwoty 39.422,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 o kwotę 1.790,00 zł do kwoty 1.790,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 o kwotę 2.347,00 zł do kwoty 2.347,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.146.459,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.136.459,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.072.749,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.062.749,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

      z kwoty 60.427,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 50.427,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 29.727,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 24.727,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

 



 5 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5541/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2018 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonane zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie: 

- r. 80116 - wynika z wyższych wpływów za wydane zaświadczenia, duplikaty dyplomów i świadectw oraz 

zwrotu środków za przeprowadzone próbne egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe. 

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem artykułów 

administracyjno-biurowych, materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych oraz pokryciem kosztów ubezpieczenia majątku, 

- r. 80140 - wynika z większego zainteresowania kursami z zakresu terapii zajęciowej, opiekuna medycznego 

i masażu. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z obsługą i realizacją 

kursów.  

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z wpływów z tytułu wynajmu pomieszczeń, 

refundacji kosztów w ramach decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

przyjęcia w trwały zarząd nieruchomości przy ulicy Śniadeckich 5 w Lesznie. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych z bieżącą działalnością jednostki. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację pięciu 

grantów edukacyjnych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem szkoleń w ramach uzyskanych 

grantów. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z otrzymania pierwszej transzy 

odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za zalanie pomieszczeń w budynku przy ulicy Nowy Świat  

w Kaliszu. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z usunięciem powstałej 

szkody. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z wpływów z tytułu wynajmu pomieszczeń 

w ramach decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 26 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia w trwały 

zarząd nieruchomości przy ulicy Bułgarskiej 19 w Poznaniu. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z bieżącą działalnością jednostki. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance (r. 85410) wynika z niższych 

niż pierwotnie planowano wpływów w ramach refundacji kosztów za usługi wykonywane przez Spółdzielnię 

Socjalną. W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 


